



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 - Centro - CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 - Tel.: (37) 3471 - 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 006/2025**, Processo Administrativo nº **018/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONSTRUÇÃO DE MIRANTE TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA- MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
MALTA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO - 23.068.764/0001-14 gabrielmalta70@gmail.com - (37) 99902-8292	654.148,54	650.569,86	3.578,68 Proveito (0,55%)
Totais	654.148,54	650.569,86	3.578,68 Proveito (0,55%)

Detalhes

JOSÉ GARCIA DE FARIA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MALTA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO - CPF/CNPJ: 23.068.764/0001-14				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 05/05/2025 15:20:44		
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
1.1.0.1- ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	VB	30.218,17	30.218,17
Marca: ADMINISTRACAO Fabricante: ADMINIASTRACAO Modelo: ADMINISTRACAO				
1.2.0.1- LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES . AF_03/2024	27,00	METROS	86,60	2.338,20
Marca: LOCACAO Fabricante: LOCACAO Modelo: LOCACAO				
1.2.0.2- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GAVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	4,50	METROS QUADRADOS	394,62	1.775,79
Marca: PLACA DE OBRA Fabricante: PLACA DE OBRA Modelo: PLACA DE OBRA				
1.3.0.1 - BARRACÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO- I, ÁREA INTERNA 14,52M2, E CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS), PADRÃO DER-MG	1,00	UNIDADE	7.757,71	7.757,71
Marca: BARRACÃO DE OBRA Fabricante: BARRACÃO DE OBRA Modelo: BARRACÃO DE OBRA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 - Centro - CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 - Tel.: (37) 3471 - 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

1.3.0.2- PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM CAVALETE METÁLICO - 1,00 X 1,00M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	360,00	UNIDADE/DIA	2,51	903,60
Marca: PLACA PARA SINALIZAÇÃO Fabricante: PLACA PARA SINALIZAÇÃO Modelo: PLACA PARA SINALIZAÇÃO				
1.4.1.1- LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL.	137,50	METROS QUADRADOS	0,69	94,87
Marca: LIMPEZA Fabricante: LIMPEZA Modelo: LIMPEZA				
1.4.1.2- ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	2,81	METROS CÚBICOS	161,65	454,24
Marca: ESCAVAÇÃO MANUAL Fabricante: ESCAVAÇÃO MANUAL Modelo: ESCAVAÇÃO MANUAL				
1.4.1.3- ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	0,72	METROS CÚBICOS	46,90	33,77
Marca: ESCAVAÇÃO MANUAL Fabricante: ESCAVAÇÃO MANUAL Modelo: ESCAVAÇÃO MANUAL				
1.4.1.4 - PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA E TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	1,30	METROS CÚBICOS	260,87	339,13
Marca: PERFURAÇÃO MANUAL Fabricante: PERFURAÇÃO MANUAL Modelo: PERFURAÇÃO MANUAL				
1.4.1.5 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	4,68	METROS QUADRADOS	7,30	34,16
Marca: PREPARO DE FUNDO DE VALA Fabricante: PREPARO DE FUNDO DE VALA Modelo: PREPARO DE FUNDO DE VALA				
1.4.2.1 -ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM - MONTAGEM .AF_001/2024	20,00	QUILO	23,38	467,60
Marca: ARMAÇÃO DE BLOCO Fabricante: ARMAÇÃO DE BLOCO Modelo: ARMAÇÃO DE BLOCO				
1.4.2.2-ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF_01/2024	93,00	QUILO	18,87	1.754,91
Marca: ARMAÇÃO DE BLOCO Fabricante: ARMAÇÃO DE BLOCO Modelo: ARMAÇÃO DE BLOCO				
1.4.2.3- ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM - MONTAGEM. AF_01/2024.	56,00	QUILO	16,49	923,44
Marca: ARMAÇÃO DE BLOCO Fabricante: ARMAÇÃO DE BLOCO Modelo: ARMAÇÃO DE BLOCO				
1.4.2.4-CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME , FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	1,40	METROS CÚBICOS	939,97	1.315,96
Marca: CONCRETAGEM Fabricante: CONCRETAGEM Modelo: CONCRETAGEM				
1.4.2.5- CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L. AF_05/2021	1,30	METROS CÚBICOS	658,36	855,87
Marca: CONCRETAGEM Fabricante: CONCRETAGEM Modelo: CONCRETAGEM				
1.4.2.6- LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5CM. AF_01/2024.	4,70	METROS QUADRADOS	50,12	235,56
Marca: LASTRO Fabricante: LASTRO Modelo: LASTRO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 - Centro - CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 - Tel.: (37) 3471 - 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

1.4.2.7- ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D-CADERNO SEDS)	2,60	METROS QUADRADOS	176,95	460,07
Marca: ALVENARIA	Fabricante: ALVENARIA	Modelo: ALVENARIA		
1.4.3.1- ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM. AF_06/2022	39,00	QUILO	16,57	646,23
Marca: ARMAÇÃO DE PILAR	Fabricante: ARMAÇÃO DE PILAR	Modelo: ARMAÇÃO DE PILAR		
1.4.3.2- ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_06/2022	193,00	QUILO	13,03	2.514,79
Marca: ARMAÇÃO DE PILAR	Fabricante: ARMAÇÃO DE PILAR	Modelo: ARMAÇÃO DE PILAR		
1.4.3.3- CONCRETAGEM DE PILARES, FCK= 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_2/2022	0,70	METROS CÚBICOS	1.268,14	887,70
Marca: CONCRETAGEM DE PILARES	Fabricante: CONCRETAGEM DE PILARES	Modelo: CONCRETAGEM DE PILARES		
1.4.3.4- CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÊRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	1,50	METROS CÚBICOS	1.287,40	1.931,10
Marca: CONCRETAGEM DE VIGAS	Fabricante: CONCRETAGEM DE VIGAS	Modelo: CONCRETAGEM DE VIGAS		
1.4.3.5- FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	14,60	METROS QUADRADOS	165,15	2.411,19
Marca: FÔRMA PARA PILARES	Fabricante: FÔRMA PARA PILARES	Modelo: FÔRMA PARA PILARES		
1.4.3.6- FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	14,50	METROS QUADRADOS	289,30	4.194,85
Marca: FÔRMA PARA VIGAS, C	Fabricante: FÔRMA PARA VIGAS, C	Modelo: FÔRMA PARA VIGAS, C		
1.4.3.7- LAJE PRÉ - MOLDADA UNIDIRECIONAL , BIAPOIADA, PARA PISO, ENCIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO + CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	28,00	METROS QUADRADOS	263,15	7.368,20
Marca: LAJE PRÉ - MOLDADA	Fabricante: LAJE PRÉ - MOLDADA	Modelo: LAJE PRÉ - MOLDADA		
1.4.4.1-ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.AF_08/2019	0,21	METROS CÚBICOS	579,17	121,63
Marca: -ARGAMASSA TRAÇO 1:3	Fabricante: -ARGAMASSA TRAÇO 1:3	Modelo: -ARGAMASSA TRAÇO 1:3		
1.4.4.2- PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	32,10	METROS QUADRADOS	59,01	1.894,22
Marca: PISO	Fabricante: PISO	Modelo: PISO		
1.4.5.1- CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	14,60	METROS QUADRADOS	8,72	127,31
Marca: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA	Fabricante: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA	Modelo: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 - Centro - CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 - Tel.: (37) 3471 - 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

1.4.5.2- MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, E=17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	14,60	METROS QUADRADOS	47,25	689,85
Marca: MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA Fabricante: MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA Modelo: MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA				
1.4.6.1- FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	14,60	METROS QUADRADOS	5,25	76,65
Marca: FUNDO SELADOR ACRÍLICO Fabricante: FUNDO SELADOR ACRÍLICO Modelo: FUNDO SELADOR ACRÍLICO				
1.4.6.2- PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADO SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	13,70	METROS QUADRADOS	15,56	213,17
Marca: PINTURA Fabricante: PINTURA Modelo: PINTURA				
1.4.6.3- PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023.	14,60	METROS QUADRADOS	15,22	222,21
Marca: PINTURA Fabricante: PINTURA Modelo: PINTURA				
1.4.7.1- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO DE MATALON EM ACM CONFORME PROJETO, DIMENSÕES 4,60 X 1,10 X 0,20 (L X A X P)	1,00	UNIDADE	25.774,48	25.774,48
Marca: LETREIRO DE MATALON Fabricante: LETREIRO DE MATALON Modelo: LETREIRO DE MATALON				
1.4.7.2.- BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO - 2, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP.5CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, EXCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO	3,00	UNIDADE	253,89	761,67
Marca: BANCO EM CONCRETO Fabricante: BANCO EM CONCRETO Modelo: BANCO EM CONCRETO				
1.4.7.3 - TUBO AÇO CARBONO SE COSTURA 2" , E=*3,91* MM. SCHEDULE 40, * 5,43* KG/M	74,00	METROS	154,72	11.449,28
Marca: TUBO AÇO CARBONO Fabricante: TUBO AÇO CARBONO Modelo: TUBO AÇO CARBONO				
1.4.7.4- POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = *125*MM	1,00	UNIDADE	1.573,97	1.573,97
Marca: POSTE CONICO CONTINUO Fabricante: POSTE CONICO CONTINUO Modelo: POSTE CONICO CONTINUO				
1.4.7.5- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA SOLAR LED 25W, DE PAREDE, COM SENSOR DE MOVIMENTO.	3,00	UNIDADE	66,70	200,10
Marca: LUMINÁRIA SOLAR Fabricante: LUMINÁRIA SOLAR Modelo: LUMINÁRIA SOLAR				
1.4.7.6- FORNECIMENTO E ISNTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED PÚBLICA 100W SOLAR IP66 INMETRO COM CONTROLE E SENSOR DE MOVIMENTO	1,00	UNIDADE	163,82	163,82
Marca: LUMINÁRIA Fabricante: LUMINÁRIA Modelo: LUMINÁRIA				
1.4.7.7 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0, KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	16,50	METROS	3,90	64,35
Marca: CABP Fabricante: CABO Modelo: CABO				
1.4.7.8- ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	16,50	METROS	8,15	134,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 - Centro - CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 - Tel.: (37) 3471 - 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

Marca: ELETRODUTO FLEXÍVEL	Fabricante: ELETRODUTO FLEXÍVEL	Modelo: ELETRODUTO FLEXÍVEL		
1.4.7.9- CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	6,00	UNIDADE	21,42	128,52
Marca: CAIXA RETANGULAR 4" X 2"	Fabricante: CAIXA RETANGULAR 4" X 2"	Modelo: CAIXA RETANGULAR 4" X 2"		
1.5.1.1- ENTRADA PARA DESCIDA D'ÁGUA - EDA 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	7,00	UNIDADE	97,70	683,90
Marca: ENTRADA PARA DESCIDA D'ÁGUA -	Fabricante: ENTRADA PARA DESCIDA D'ÁGUA -	Modelo: ENTRADA PARA DESCIDA D'ÁGUA -		
1.5.1.2- DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS - DCD 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	23,00	METROS	738,34	16.981,82
Marca: DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS	Fabricante: DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS	Modelo: DESCIDA D'ÁGUA DE CORTES EM DEGRAUS		
1.5.1.3- CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 04 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	1,00	UNIDADE	4.575,22	4.575,22
Marca: CAIXA COLETORA DE SARJETA	Fabricante: CAIXA COLETORA DE SARJETA	Modelo: CAIXA COLETORA DE SARJETA		
1.5.1.4 - DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 01 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	5,00	UNIDADE	592,09	2.960,45
Marca: - DISSIPADOR DE ENERGIA	Fabricante: - DISSIPADOR DE ENERGIA	Modelo: - DISSIPADOR DE ENERGIA		
1.5.1.5- SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 60-20 MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO USINADO - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	30,00	METROS	98,01	2.940,30
Marca: SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO	Fabricante: SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO	Modelo: SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO		
1.5.1.6 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	15,00	METROS	378,22	5.673,30
Marca: TUBO DE CONCRETO	Fabricante: TUBO DE CONCRETO	Modelo: TUBO DE CONCRETO		
1.5.1.7 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ -FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 15 X 13 X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_1/2024	837,50	METROS	79,75	66.790,63
Marca: - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	Fabricante: - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	Modelo: - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)		
1.5.1.8 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM).AF_07/2020	362,00	TXKM	2,33	843,46
Marca: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	Fabricante: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	Modelo: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE		
1.5.1.9 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10CM ALTURA. AF_01/2024	800,00	METROS	43,49	34.792,00
Marca: EXECUÇÃO DE SARJETA	Fabricante: EXECUÇÃO DE SARJETA	Modelo: EXECUÇÃO DE SARJETA		
1.5.2.1 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO. AF_11/2019	3.255,00	METROS QUADRADOS	3,11	10.123,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - M.G.

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 CNPJ 16.788.309/0001-28 – Tel.: (37) 3471
– 0300

E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br Site: www.vargembonita.mg.gov.br

Marca: COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	Fabricante: COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	Modelo: COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO		
1.5.2.2 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2023	488,25	METROS CÚBICOS	30,44	14.862,33
Marca: COMPACTAÇÃO DE BASE	Fabricante: COMPACTAÇÃO DE BASE	Modelo: COMPACTAÇÃO DE BASE		
1.5.2.3 - SOLO PARA BASE DE REMENDO PROFUNDO	634,70	METROS CÚBICOS	6,00	3.808,20
Marca: SOLO PARA BASE	Fabricante: SOLO PARA BASE	Modelo: SOLO PARA BASE		
1.5.2.4 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 1,56M3.	634,70	METROS CÚBICOS	1,76	1.117,07
Marca: SCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZID	Fabricante: SCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZID	Modelo: SCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZID		
1.5.2.5- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	9.520,50	M3XKM	3,50	33.321,75
Marca: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	Fabricante: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	Modelo: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE		
1.5.2.6- TRANSPORTE DE CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: T X KM). AF_07/2020	7.412,00	TXKM	2,33	17.269,96
Marca: TRANSPORTE DE CAMINHÃO	Fabricante: TRANSPORTE DE CAMINHÃO	Modelo: TRANSPORTE DE CAMINHÃO		
1.5.2.7 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8CM. AF_10/2022	3.015,00	METROS QUADRADOS	106,24	320.313,60
Marca: PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO	Fabricante: PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO	Modelo: PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO		
PROPOSTA DE PREÇOS.pdf		Inserido em: 23/04/2025 08:58		

Vargem Bonita, 05 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: JOSÉ GARCIA DE FARIA